
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 27.12.2018 № 1316 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Управ-
ление муниципальными финанса-
ми Парфинского муниципального 
района на 2015-2021 годы" 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфин-

ского городского поселения, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности» в целях повышения эффективности бюджетных рас-

ходов Парфинского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Пар-

финского муниципального района на 2015-2021 годы» (далее - муниципаль-

ная программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы:   

1.1.1. изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет муници-
пального района 

внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 
2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0 
2016 536,1 14432,3 684,4 0,0 15652,8 



Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет муници-
пального района 

внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 
2017 514,7 17150,2 422,9 0,0 18087,8 
2018 579,6 15122,4 564,5 0,0 16266,5 
2019 596,4 15699,8 609,023 0,0 16905,223 
2020 611,9 12881,9 1055,947 0,0 14549,747 
2021 633,5 12640,1 1310,633 0,0 14584,233 

Всего: 4095,8 103728,5 11631,003 0,0 119455,303 

       »; 

1.1.2. изложить Приложение 1 к муниципальной программе в прила-

гаемой редакции (приложение № 1 к постановлению); 

1.1.3. изложить пункт 4 Приложения 2 к муниципальной программе в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет муници-
пального района 

внебюджетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 
2015 0,0 7,3 5487,7 0,0 5495,0 
2016 0,0 0,0 36,4 0,0 36,4 
2017 0,00 0,00 30,6 0,00 30,6 
2018 0,00 0,00 27,5 0,00 27,5 
2019 0,00 0,00 67,133 0,00 67,133 
2020 0,00 0,00 514,057 0,00 514,057 
2021 0,00 0,00 768,743 0,00 768,743 

Всего: 0,00 7,3 6932,133 0,00 6939,433 

         »; 

1.1.4. изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. и подпункт 1.4.1.3 пунк-

та 1.4.1 Приложения 1 к подпрограмме «Организация и обеспечение осуще-

ствления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Пар-

финского муниципального района» в следующей редакции: 

  
«1.1.2.

2. 
Перечис-
ление не-
обходи-
мого объ-
ема де-
нежных 
средств 
на обслу-
живание 
муници-
пального 
долга му-
ници-
пального 
района 

комитет 
финан-

сов, 
отдел 

бухгал-
терского 

учета 

2015
-

2021 
го-
ды 

№ 
1.1.1

. 

бюд
-жет 
му-
ни-
ци-
па-

льно
-го 

райо
-на 

149,6 36,
4 

30,
6 

27,5 67,13
3 

51
4,0
57 

768,7
43 



1.4.1.3. Проведе-
ние пла-
новых 
проверок 
использо-
вания 
межбюд-
жетных 
трансфер-
тов, вы-
деленных 
из бюд-
жета му-
ници-
пального 
района 
бюджетам 
поселе-
ний 

комитет 
финан-

сов 

2015 
год 

№ 
1.4.1

.-
1.4.3

. 

- - - - - - - - 

       »; 

1.1.5. изложить пункт 4 Приложения 3 к муниципальной программе в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

внебюджет-

ные средства 
Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 623,6 15751,3 1492,9 0,0 17867,8 

2016 536,1 14387,3 648,0 0,0 15571,4 

2017 514,7 17043,2 392,3 0,0 17950,2 

2018 579,6 15088,4 537,0 0,0 16205,0 

2019 596,4 15699,8 541,89 0,0 16838,09 

2020 611,9 12881,9 541,89 0,0 14035,69 

2021 633,5 12640,1 541,89 0,0 13815,49 

Всего: 4095,8 103492,0 4695,87 0,0 112283,67 

      »; 

1.1.6. изложить Приложение 1 к подпрограмме «Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского муниципального района» в при-

лагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению); 

1.1.7. изложить пункт 4 Приложения 4 к муниципальной программе в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. руб.): 

 

Год 

Источник финансирования 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

внебюджет-

ные средства 
Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2 

2016 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0 



Год 

Источник финансирования 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

внебюджет-

ные средства 
Всего 

1 2 3 4 5 6 

2017 0,0 107,0 0,0 0,0 107,0 

2018 0,0 34,0 0,0 0,0 34,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 0,0 229,2 3,0 0,0 232,2 

  »; 

1.1.8. изложить подпункт 1.3.1. пункта 1.3 Приложения 1 к подпро-

грамме «Повышение эффективности бюджетных расходов Парфинского му-

ниципального района» в следующей редакции:  



«1.3.
1 

Организация меро-
приятий по профес-
сиональной подготов-
ке, переподготовке и 
повышению квалифи-
кации служащих, му-
ниципальных служа-
щих, работников му-
ниципальных учреж-
дений в сфере повы-
шения эффективности 
бюджетных расходов 
 

коми-
тет 
финан-
сов,  
отдел 
бухгал-
терско-
го уче-
та. 
коми-
тет по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щест-
вом, 

управ-
ление 
эконо-
миче-
ского 
разви-
тия 
сель-
ского 
хозяй-
ства и 
приро-
дополь
зова-
ния, 
коми-
тет об-
разо-
вания, 
спорта 
и  

мо-
лодеж-
ной 
поли-
тики, 
коми-
тет по 
труду и 
соци-
альной 
защите 
насе-
ления; 
муни-
ципаль
ные 
учреж-
дения 

2015-
2021 
годы 

№ 
1.4.1 

об
ла-
стн
ой 
бю
дж
ет 
 
 
бю
дж
ет 
му
ни
ци
па
ль
но-
го 
ра
йо
на 

43,
2 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,0 

45,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

107,
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

34,
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 

0,
0 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,
0 

0,
0 
 
 
 
 
 
 
 

0,
0 



                                                                                                                       ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет. 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «Приложение 1  
к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 
«Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 
 района на 2015 – 2021 годы» 

 

Мероприятия муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2015 – 2021 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Парфинского муниципального района   
1.1. Реализация под-

программы «Ор-
ганизация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, управ-
ление муници-
пальным долгом 
в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

комитет 
финансов, 
отдел бух-
галтерско-
го учета 

2015-
2021 

1.1.1. - 1.1.13. 
областной 

бюджет 
7,3 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

бюджет му-
ниципально-

го района 
5487,7 36,4 30,6 27,5 67,133 

514,05
7 

768,743 

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Парфинского муниципаль-
ного района 

2.1. Реализация под-
программы 
«Финансовая 
поддержка му-

комитет 
финансов,  
отдел бух-
галтерско-

2015-
2021 

1.2.1. - 1.2.2. федеральный 
бюджет 

623,6 
 

536,1 
 

514,7 579,6 596,4 611,9 633,5 

областной 
бюджет 

15751,
3 

14387,3 17043,2 15088,4 15699,8 12881,9 12640,1 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ниципальных 
образований 
Парфинского 
муниципального 
района»  

го учета бюджет му-
ниципально-

го района 

1492,9 648,0 392,3 537,0 541,89 541,89 541,89 

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Парфинского муниципального района   
3.1 Реализация под-

программы «По-
вышение эффек-
тивности бюд-
жетных расходов 
Парфинского 
муниципального 
района» 

комитет 
финансов, 
отдел бух-
галтерско-
го учета,  
комитет  
по управ-
лению му-
ниципаль-
ным иму-
ществом, 
управле-
ние эко-
номиче-

2015-
2021 

1.3.1. - 1.3.8. областной 
бюджет 43,2 45,0 107,0 34,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет му-
ниципально-

го района 

 
3,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ского раз-
вития 
сельского 
хозяйства 
и приро-
допользо-
вания, ко-
митет об-
разования, 
спорта и  
молодеж-
ной поли-
тики, ко-
митет по 
труду и 
социаль-
ной защи-
те населе-
ния, 

       



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

Срок 
реализа-

ции 

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
муници-
пальные 
учрежде-
ния 

       

 

 



 «Приложение 1 
к подпрограмме 

«Финансовая поддержка муниципальных 
 образований Парфинского муниципального 

 района» 
Мероприятия подпрограммы  

«Финансовая поддержка муниципальных образований Парфинского муниципального района» 
 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Испол-

нитель 

Срок реа-

лизации 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя 

из паспорта под-

программы) 

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Парфинского муниципального района 

1.1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений  

1.1.1. Расчет объема дотаций 

на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений на очеред-

ной финансовый год и 

плановый период 

комитет 

финан-

сов 

2015-2021 
годы 

№ 1.1.1. - - - - - - - - 

1.1.2. Предоставление дота-

ций на выравнивание 

бюджетной обеспечен-

ности поселений в те-

кущем финансовом го-

ду 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терско-

го учета 

2015-2021 

годы 

№ 1.1.1 област-

ной 

бюджет 
 

15749,3 14094,3 16750,2 14793,4 15401,6 12583,7 12341,9 

1.2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 



№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Испол-

нитель 

Срок реа-

лизации 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя 

из паспорта под-

программы) 

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.2.1 Предоставление бюд-

жетам поселений меж-

бюджетных трансфер-

тов на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты, в 

текущем финансовом 

году 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терско-

го учета 

2015-2021 

годы 

№ 1.2.1 феде-

ральный 

бюджет 

 

623,6 536,1 514,7 579,6 596,4 611,9 633,5 

1.2.2. Предоставление бюд-

жетам поселений  меж-

бюджетных трансфер-

тов на осуществление 

отдельные государст-

венные полномочия 

области по определе-

нию перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонаруше-

ниях в отношении гра-

ждан 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терско-

го учета 

2015-2021 

годы 

№ 1.2.1 област-

ной 

бюджет 

 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

1.2.3. Предоставление бюд-

жетам поселений иных 

межбюджетных транс-

фертов на возмещение 

затрат по содержанию 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

2015-2021 

годы 

№ 1.2.1 област-

ной 

бюджет 

0,0 

 

 

291,0 

 

 

291,0 

 

 

 

 

293,0 

 

 

 

 

296,2 296,2 296,2 



№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Испол-

нитель 

Срок реа-

лизации 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя 

из паспорта под-

программы) 

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

штатных единиц на 

осуществление полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния муниципального 

района 

терско-

го учета 

бюджет 

муници-

пального 

района 

1492,9 648,0 392,3 537,0 541,89 541,89 541,89 

1.2.4. Предоставление бюд-

жетам поселений меж-

бюджетных трансфер-

тов на возмещение за-

трат по организации в 

границах поселения 

электро-,тепло-,газо- и 

водоснабжения населе-

ния, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения муни-

ципального района 

комитет 

финан-

сов 

2015 год № 1.2.1 бюджет 

муници-

пального 

района 

672,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


